
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ   
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής  2ης/2026  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  13/2026 

Ορθή επανάληψη 
ΘΕΜΑ: Έγκριση 5ης Παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου «Βελτίωση αγροτικής οδού στην 
Τ.Κ.  Δάφνης και Αγ. Δημητρίου  Δ.Ε Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας» [αρ. μελ. 49/2018] 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 30 Ιανουαρίου 2026, ημέρα Παρασκευή, ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 2/1756/26.1.2026 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα 
με το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «20», και 

ονομαστικά:  
1. Γεωργοπούλου Θεώνη -Πρόεδρος 
2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-

Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 
3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-  

Αντιδήμαρχος Οικονομικών 

16. Χριστοφόρου Ευάγγελος -Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης» 

 
17. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
18. Λυμπέρης Ερνέστο  

 
19. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος- Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Έργων  

6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης- 

Αντιδήμαρχος Υδάτινων Πόρων 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος 
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς & Παιδείας. 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας. 
14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
15. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 

  

 
 

20. Πολύδωρος Βησσαρίων -Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας» 

 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Λυμπέρης Ιωάννης -Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης» 
  2. Παπαδάκος Ανδρέας -Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα 36» 3. Κορτέση Άννα/Γραμματέας 
  4. Τσαγρής Νικόλαος   5. Κότσιφας Διονύσιος – Ανεξάρτητος δ.σ 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

ΑΔΑ: 9ΨΠΟΩΡΘ-ΦΛΣ



 Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 10ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Αντιδήμαρχο κ. Νικολόπουλο. 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου τού θέματος, 
σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 1208/19.1.2026 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, η οποία 
αναφέρει: 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Λαϊκή συσπείρωση ψήφισε λευκό. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας.    
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» ν. 3852/10. 
3) Το γεγονός ότι με την αιτούμενη παράταση δεν γίνεται τροποποίηση του αντικειμένου τής 

σύμβασης. 
Ομόφωνα   αποφασίζει 

 
Εγκρίνεται 5η Παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «Βελτίωση αγροτικής οδού στην 

Τ.Κ. Δάφνης και Αγ. Δημητρίου  Δ.Ε Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας» [αρ. μελ. 49/2018], με αναθεώρηση, 
μέχρι 6-4-2026. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -13- έτους 2026 

 
 

-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

Θεώνη Γεωργοπούλου 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΘΕΜΑ :  5η Παράταση Προθεσμίας Περαίωσης Έργου 

Τίτλος έργου: Βελτίωση αγροτικής οδού στην Τ.Κ. Δάφνης και Αγ. Δημητρίου  Δ.Ε Αμαλιάδας 
Δήμου Ήλιδας 

Αρ. μελέτης: 49 / 2018 

Φορέας: Δήμος Ήλιδας 

Ανάδοχος: ΔΟΞΑ ΑΒΕΤΕ 

 
Χρηματοδότηση: 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι - ΤΠ&Δ (ΚΑ 64.7333.10002) 

Σύμβαση: Αρ. πρωτ. 12982/06-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013025714) 

Ύψος Σύμβασης:  625.975,00 € (με ΦΠΑ) 

Ανακεφαλαιωτικοί 
Πίνακες: 

1ος ΑΠΕ – 1ο ΠΚΤΜΝΕ– 1η Σ.Σ.Ε. (1η Σύμβαση ήσσονος αξίας) στο ποσό των 
827.091,74€ (με ΦΠΑ)– Τακτοποιητικός ως προς την δαπάνη των εργασιών 
(υπ. αρ. 278/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής)  

Προθεσμία 
Περαίωσης: 

06-07-2024 (Αρχική) 

1η Παράταση: 06-10-2024 - (Υπ. αρ. Αποφ. 222/2024 Δ. Σ) 

2η Παράταση: 06-02-2025 - (Υπ. αρ. Αποφ. 307/2024 Δ. Σ) 

3η Παράταση: 06-06-2025 - (Υπ. αρ. Αποφ. 43/2025 Δ. Σ) 

4η Παράταση: 06-12-2025 - (Υπ. αρ. Αποφ. 270/2025 Δ. Σ) 

Αιτούμενη   5η 
Παράταση: 

06-04-2026  

Έχοντας υπόψη: 

• Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 

• Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 (άρθρου 147) 

• Την από 05-12-2025 (υπ’ αρ. πρωτ. 718/13-01-2026 εισερχόμενο Υπηρεσίας μας) σχετική αίτηση 
του Αναδόχου περί παράτασης προθεσμίας του έργου 

          σας διαβιβάζουμε την ανωτέρω αίτηση του Αναδόχου και παρακαλούμε για λήψη απόφασης 
σχετικά με την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών. 

Η Υπηρεσία μας συμφωνεί για την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά τέσσερις (4) 
μήνες με αναθεώρηση, χωρίς αποκλειστική υπαιτιότητα του Αναδόχου, ήτοι έως τις 06-04-2026 και σας 
γνωρίζουμε ότι είναι απαραίτητο να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες (αύξηση πιστώσεων, λήψη αποφάσεων 
κα) για  την σύναψη της 1ης ΣΣΕ, κατόπιν της παραπάνω έγκρισης του 1ου ΑΠΕ– 1ου ΠΚΤΜΝΕ– 1ης Σ.Σ.Ε. 
και της υπ’ αρ. 278/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής». 

ΑΔΑ: 9ΨΠΟΩΡΘ-ΦΛΣ


		2026-02-09T17:19:10+0200
	Athens




